Datum Romæ, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VII iulii MDCLXIV, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 7 iulii 1664, pontif. anno x.

## CDLXXXV.

*Confirmatio quorumdam statulorum provinciae Franciae Ordinis beati Ioannis Dei in capitulis generalibus dicti Ordinis ab anno MDCXLV Romae celebratis cum participatione eminentissimi domini cardinalis Ginnetti protectoris<sup>4</sup>*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii frater provinciae Franciae de Charitate nuncupati Ordinis beati Ioannis Dei, quod in capitulis generalibus dicti Ordinis ab anno MDCXLV celebratis in hac almâ Urbe cum participatione et consensu venerabilis fratris nostri Martii episcopi Sabinensis S. R. E. cardinalis Ginnetti nuncupati, eiusdem Ordinis apud nos et Sedem Apostolicam protectoris, facta et stabilita fuerunt statuta infrascripta in eâdem provinciâ Franciae deinceps observanda, videlicet:

Expositio.

« Quod fratres Galli dcbebunt de trienio in triennium celebrare capitula provincialia, ubi, electo per eos praesidente capituli celebrandi, eligent pariter provinciale, priores et duos assistentes provinciae, qui a dicto praesidente confirmabuntur; novus autem provincialis, statim atque electus fuerit, habebit et debebit exercere munus vicarii generalis, et illi et non alii debebit superior generalis Ordinis praefati mittere patientes litteras vicarius generalis. Deinde, quod, sequuto provincialis obitu, subintrabit in eius officium eius ante-

<sup>4</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

cessor immediatus, illoque ex causâ morbi vel aliter impedito, succedit qui eum praecessit, et hoc quoque deficiente primus assistens provinciae; defientibus autem omnibus istis, prius prior secundum ordinem conventum. Et provincialis sic substitutus habebit eamdem auctoritatem, quam habebat defunctus provincialis, ac exercebit ambo officia provincialis et vicarii generalis, quounque alius provincialis in proximo capitulo, quod tempore solito celebrabitur, electus fuerit. Quod si superior generalis capitulum in quinto mense celebrationem illius praecedente non intimaverit, ad provinciale spectabit eiusmodi intimationem facere. Praeterea quod superior generalis non concedet ulli religioso dictae provinciae litteras dimissoriales ad effectum suscipiendo sacros ordines, nisi prius viderit attestacionem de vitâ et moribus eiusmodi religiosi subscriptam a superiore maiori provinciae, ac a superiori familiae, in qua dictus religiosus reperietur, et ubi per aliquod tempus habitaverit. Quod si aliquis religiosus sese contra formam iam dictam ad ordines promoveri curaverit, in Italiam retineri debebit; si autem in Franciam redire voluerit, interdictum ei erit exercitium sacrorum ordinum, perinde ac si religionis habitum dimisisset, iuxta dispositionem quarundam felicis recordationis Pauli Papae V praedecessoris litterarum die 1 iulii MDCIX, ut asseritur, emanatarum.

Petunt a Pontifice prædicto statutorum confirmationem.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expostio subiungebat, praefati exponentes statuta huiusmodi, ut firmius subsistant et serventur exactius, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri summopere desiderent: nos, specialiter ipsis exponentibus gratiam facere voluntates, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticae sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ lati, si quibus quomodolibet innocatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, attentis narratis, et habitâ desuper per eosdem cardinales relatione, ac voto memorati Martii cardinalis protectoris, praesertim statuta, auctoritate apostolicâ\*, tenore praesentium, benigne approbamus et confirmamus, atque executioni demandari iubemus, quatenus tamen eiusdem Ordinis constitutionibus, praesertim apostolicâ auctoritate roboratis, non repugnent.

§ 3. Decernentes easdem praesente litteras, semper firmas, validas et efficas existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere; ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, et ab illis respective inviolabiliter observari siveque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignorantiter, contigerit attentari.

Decretum iritans.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariis derogat.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die xv iulii MDCLXIV, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 15 iulii 1664, pontif. anno x.

## CDLXXXVI.

*Confirmatio quarumdam definitionum in definitorio capituli generalis Congregationis Observantiae Lombardiae Ordinis Eremitarum sancti Augustini cum interventu eminentissimi domini cardinalis Pallotti protectoris et praesidentis, pro felici gubernio ipsius Congregationis factarum<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Sacrosancti apostolatus officii, quod auctore Deo gerimus, sollicitudo nos admonet, ut, paternam christifidelium, qui, spretis mundi illecebris, Altissimi obsequiis sese sub suavi religionis iugo manciparunt, uberesque bonorum operum fructus assidue proferre satagunt, curam gerentes, eosque peculiari charitate prosequentes, illa, quae pro felici eorum in viâ Domini directione, prosperoque gubernio provide sapienterque constituta esse noscuntur, quo<sup>2</sup> firma illibataque permaneant et inviolabiliter serventur, apostolici muniminis nostri patrocinio constabilimus.

Expositio.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Franciscus Maria Luranius, procurator generalis Congregationis Observantiae Lombardiae Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini, quod in definitorio capituli generalis dictae Congregationis novissime in almâ Urbe nostrâ celebrati cum interventu venerabilis fratris nostri Ioannis Baptiste episcopi Albanensis S. R. E. cardinalis Pallotti nuncupati, praefati Ordinis apud nos et Sedem Apostolicam protectoris, dictique capituli nostro et eiusdem Sedis nomine praesidentis, factae fuerunt pro felici eiusdem Congregationis regimine

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Male edit. Main. legit pro (R. T.).

et guberni nonnullae definitiones temporis qui sequitur, videlicet:

« Definitiones factae in definitorio capituli generalis Congregationis Observantiae Lombardiae Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini in conventu S. Mariae de Populo Romae celebrati sabbato ante dominicam quartam post Pascha Resurrectionis anno Domini MDCLXIV, interessentibus eminentissimo et reverendissimo domino D. Joanne Baptista episcopo Albanensi S. R. E. cardinali Pallotto totius Ordinis sancti Augustini protectore ac eiusdem capituli generalis praesidente, et admodum reverendis patribus Hieronymo de Sauliano vicario generali noviter electo, Donato de Bergomo vicario generali absoluto, ac Angelo Maria de Mediolano, Fulgentio de Casali, Francisco de Menenio et Joanne Carolo Maria de Genua, definitoribus, necnon Iulio Caesare de Lauda et Joanne Francisco de Vitelliana, visitatoribus, Carolo de Ponte Vico et Carolo de Immola loco patrum Angeli de Pontenico et Modesti de Cremona visitatorum absentium subrogatis, necnon aliis opportune subrogatis in locum aliquorum ex praedictis respective prout in actis capitularibus.

« Cum, qui praesunt, zelum divini cultus sedulo induere in sollicitudine debeant, ac circa commissum sibi gregem vigiles semper admonere<sup>1</sup> teneantur oculos, hinc est quod in praedicto capitulo generali Congregationis Observantiae Lombardiae Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini, in conventu S. Mariae de Populo Romae, ut supra, celebrato, praefatus eminentissimus et reverendissimus dominus Ioannes Baptista episcopus Albanensis S. R. E. cardinalis Pallottus totius Ordinis sancti Augustini

1 Videtur legendum admovere pro admonere (R. T.).

Ordinationes  
factae a definitorio generali.

vigilantissimus protector ac eiusdem capituli generalis apostolicus praesidens a sanctissimo domino nostro Alexandro Papa VII per litteras in formâ Brevis sub die VII maii eiusdem anni MDCLXIV emanatas specialiter deputatus, et predicti alii reverendi patres, integrum compleatum et canonicum corpus definitiori perficientes, unicuique dictae Congregationis religioso verba illa S. Paramiastes memorantes: *Si volueris mandata servare conservabunt te*, sequentes mandarunt et ordinarunt definitiones, videlicet:

I. Declaratum et decretum fuit ne-  
dum definitores, verum etiam visitatores  
lectoratus gradu esse debere insignitos,  
eorumque sufficientiam per lecturas aut  
praedicationes, vitae probitate accidente,  
a patre vicario generali et examinatori-  
bus deputatis per secreta suffragia, ma-  
iori parte votorum concurrente, in litteris  
patentibus ab eodem patre vicario ge-  
nerali expeditis cognoscendam et ap-  
probandam esse; absentibus autem aut  
deficientibus examinatibus, vel aliquo  
eorum, patrem visitatorem generalem  
alios assumere debere, quos idoneos iu-  
dicaverit.

II. Neminem imposterum posse in prior-  
em alicuius conventus eligi aut depu-  
tari, qui trigesimum aetatis annum non  
compleverit, et duodecimum ad minus  
in Congregatione post professionem lau-  
dabiliter vixerit; omninoque vetitum sit  
patri vicario generali pro tempore crea-  
re aut deputare aliquem in priorem non  
servatâ formâ et non concurrentibus  
requisitis ac conditionibus in constitu-  
tionibus et definitionibus etiam praes-  
entibus praefixis; quod si ipse pater  
vicarius generalis contrafecerit, decre-  
tum fuit ipsum utrâque voce privatum  
saltem per triennium remanere, huiusque  
poenae declarationem et executionem ad  
definitiorum spectare.

III. Praeviâ confirmatione, et, quatenus  
opus sit, innovatione definitionis XII in  
capitulo generali romano MDCXLIV, de-  
cretum fuit priores creatos et creandos  
post predictam definitionem et capitul-  
um nullatenus posse habere vocem in  
capitulo generali, praerogativisque ac  
titulo priorum eatenus gaudere quate-  
nus fuerint in actuali gubernio conven-  
tuum; quo peracto redire teneri ad sua  
professionis locum sub poenâ privatio-  
nis vocis activae et passivae per sexen-  
nium.

IV. Decretum fuit, quod illi, qui ra-  
tione lecturae seu praedicationis locum  
et vocem super alios respective vigore  
definitionis XIII praefati capituli genera-  
lis romani MDCXLIV obtinuerint, eundem  
locum et praerogativam retineant etiam  
respectu eorum qui locum et vocem ex  
vi dictae definitionis post ipsum asse-  
cuti fuerint licet professione anteriores.

V. Decretum fuit, quod, inter priores  
quibus prioratus gradus fuerit in eodem  
definitorio collatus, praecedentia illi  
competat qui in professione fuerit an-  
terior, etiamsi forsan in posteriori ses-  
sione eiusdem definitiori fuerit in prio-  
rem conventus constitutus.

VI. Cum<sup>1</sup> legitimam seu rationabilem  
causam, propter quam liceat prioribus  
recusare, seu non acceptare, aut renun-  
tiare actuale gubernium conventuum, fuit  
decretum, quod, si huiusmodi recusatio,  
aut non acceptatio, aut renunciatio facta  
fuerit durante capitulo generali seu dietâ,  
ad iudicium definitiori pertineat; si au-  
tem extra tale tempus acciderit, ad pa-  
trem vicarium generalem iudicium spe-  
ctet etiam auctoritate capituli generalis  
seu dietae, cum voto saltem quatuor ex  
prioribus qui ius habeant ingrediendi  
definitoria.

1 Videtur legendum Circa pro Cum (R. T.).

vii. Quoad lectorum creandorum examen non modo servari debere ea quae disponuntur in definitione XVI capituli generalis romani MDCXLIV et in capitulo generali Cremonensi MDCL, sed ulterius praescriptum fuit, quod his, qui ad lectoratum consequendum examinandi sunt, dentur tria puncta, seu quaestiones sorte extractae ex diversis tractatibus *Summae divi Thomae* per vigintiquatuor horas ante, super quibus lectionem sive explanationem latino idiomate facere teneantur coram examinatorebus, a quibus conclusiones ex materiis explanatis impugnandaerunt, solventes ipsi obiectiones. Praeceptum autem fuit praedicta omnia, ut supra disposita, ita servari, ut, aliquo non servato, tum quod gestum fuerit irritum sit et inane, et patet vicarius generalis subiaceat poenis superius taxatis.

viii. Decretum fuit, quod in postulatione conventuali priorum ad capitulo generale mittendâ, quae per ballottationem fieri debet, praecedat nominatio a quolibet vocali conventus, saltem duorum, quae quidem nominatio per schedules fiat manu unius vel plurium scriptas, ut secretum magis servetur, et illi tres, qui a pluribus fuerint in schedules nominati, imbussulentur et ballottentur in primo; secundo et tertio loco ad praescriptum nostrarum constitutionum.

ix. Modus recipiendi novitios ad habitum in Congregatione, assignatus in definitione XX capituli generalis romani MDCXLIV, omnino fuit reductus ad praescriptum decreti sanctissimi domini nostri Alexandri Papae VII pro recipiendis novitiis in Congregatione nostrâ emanati. Attestationes autem et petitiones ex vi praefati decreti ad patrem visitatorem mittendae ad eumdem non transmittantur, nisi per manus patris vicesgerentis

loci seu conventus, cuius nomine novius acceptatur.

x. Caputum nimis latum et manicae capparum nimis latae prohibitae sint, et decretum fuit quod manicae non excedant in circumferentiâ quatuor palmos romanos, et caputia ad cubitos non pertingant, et in anteriori parte zonam non cooperiant, sub poenis arbitrio patris vicarii generalis.

xi. Fuit decretum quod lectores, qui lecturas scholasticas actu non exercent, aut praedicationibus non sunt addicti, iussu prioris docere teneantur grammaticalia clericos grammaticae instructiōnibus indigentes, sub poenâ privationis lectoratus si docere recusaverint.

xii. Resolutum et decretum fuit omnium actorum capitulo generalium et dietarum, item omnium decretorum sacrarum congregationum curiae Romanae, necnon omnium litterarum apostolicarum, tam sub plumbo quam sub anulo Piscatoris, concernentium interesse Congregationis, item omnium instrumentorum, piarum dispositionum, legatorum, sententiarum seu decretorum iura omnium et singulorum conventuum Congregationis tangentium, originalia accurate et diligenter conserventur in archivio Congregationis in conventu S. Mariae de Populo Romae ad id specialiter deputato, in loco bene tuto et securō, cum crate ferreâ et portâ validâ et bene firmatâ, tribus clavibus obserrandâ, quarum una penes priorem dicti conventus, alia penes procuratorem generalem pro tempore, et alia penes religiosum eiusdem conventus a capitulo eiusdem conventus eligendum remaneant, et copiae in authenticâ formâ omnium praedictarum scripturarum conserventur in archivio altero Congregationis assignato in conventu S. Augustini Cremonae, cum qualitatibus pro

archivio Romano descriptis, et unâ ex tribus clavibus servetur penes priorem conventus pro tempore, et aliae duea penes syndicos eiusdem conventus; et aliae copiae similiter authenticae praedictarum omnium scripturarum in alio pariter archivio Congregationis conserventur assignando in conventu S. Iacobi in Carignano Genuae, cum iisdem prorsus conditionibus supra assignatis, expensis interesse habentium; retineatur tamen in archivio cuiuslibet conventus copia pariter authentica omnium instrumentorum et scripturarum ad eundem conventum spectantium.

Quorum omnium executio stricte iniungitur patri vicario generali, ut omnino infra annum curet illorum implementum, et patres visitatores de huiusmodi implemento in visitatione sedulo inquirant, et, ubi opus fuerit, praedicta adimpleri current et faciant, et in proximo capitulo generali accurate et fideliter referant.

xiii. Decretum fuit quod ex mille quingentis duplis aureis Hispaniarum depositis Taurini ex retractu conventus S. Nicolai de Broù Brorgi Brixiae (qui quidem contractus locum habeat ad formam et praescriptum litterarum apostolicarum sanctissimi domini nostri, et non alias, aliter, nec alio modo, etc.) transmittantur quo nunc<sup>1</sup> Romam hic integre persolvenda scuta quatuor mille monetae romanae ad effectum investiendi in locis montium non vacabilium Romanae curiae cameralium, seu communitatum, dictam integrum summam scutorum quatuor milium monetae Romanae; et reliqua, quae supersunt, relinquantur ad commodum unius vel plurium conventuum regionis Pedemontium nostrae Congregationis iuxta intentionem datam se-

renissimo Sabaudiae duci, vel illius ministris, et huiusmodi applicatio fiat ad commodum unius vel plurium dictorum conventuum, cum onere summam praefatam investiendi in bonis stabilibus liberis et securis, et quod talis applicatio sit remissa ad arbitrium patris vicarii generalis praesentis, reservato beneplacito apostolico, et non alias, aliter, nec alio modo.

xiv. Decretum fuit ulterius quod fructus, percipiendi ex dictis scutis quatuor millibus monetae romanae investiendis in tot locis montium non vacabilium cameralium, seu communitatum, ex retractu praedicti conventus S. Nicolai de Broù, ad favorem et in creditum Congregationis nostrae applicentur et expendantur tantum pro urgentiis et necessitatibus extraordinariis praefatae Congregationis a definitorio capituli generalis cognoscendis et approbandis per vota secreta tribus saltem ex quatuor partibus concurrentibus; ita tamen ut, si omnes fructus praedicti, vel pars ipsorum, in huiusmodi necessitatibus et urgentiis, servata formâ praedictâ, non expendantur, investiri debeant in tot locis montium similium; et hoc idem faciendum sit de fructibus percipiendis, tam de locis montium primo acquirendis, quam de aliis emendis ex fructibus successive percipiendis. Quae quidem loca montium, ex fructibus, ut praeservetur, emenda et multiplicanda, remaneant sub liberâ dispositione praedicti definitiorii capituli generalis pro tempore, ad effectum tamen erogandi praedictos fructus nonnisi in gravioribus necessitatibus et contingentibus nostrae Congregationis, tribus saltem ex quatuor votorum partibus concurrentibus, per vota secreta, reservato pro subsistentiâ praesentis definitionis beneplacito apostolico, et non alias, aliter, nec alio modo.

<sup>1</sup> Forsan *pro nunc* legend. *pro quo nunc* (R.T.)

.xv. Item decretum fuit quod mille duplæ aureae Hispaniarum (quae hodie remanent penes patres Discalceatos Ordinis sancti Augustini Congregationis Franciae, et quae, iuxta dispositionem litterarum apostolicarum sanctissimi domini nostri super cessione praefati conventus S. Nicolai de Broù, solvendae sunt a dictis patribus Discalceatis), cum ad manus et commodum dictæ nostræ Congregationis pervenerint, tunc investiendæ sint in tot locis montium non vacabilium Romanae Curiae cameralium, seu communitatum, ad favorem eiusdem Congregationis eisdem modo et formâ, tam quoad sortem praedictam, quam quoad fructus et alia, in omnibus et per omnia ut supra dictum est de scutis quatuor millibus investiendis ex duplis mille et quingentis retractis ex cessione praefati conventus S. Nicolai et depositis Taurini, et de fructibus subinde percipiendis.

.xvi. Statutum et decretum fuit quod in futurum ad capitulum generale convenire debeant tantum pater vicarius generalis actualis, patres vicarii generales absoluti, patres definitores et visitatores actuales, pater procurator generalis, pater socius, seu scriba, pater vicarius generalis actualis, pater secretarius Congregationis, licet alias in capitulo generali vocem non haberet, et patres priores actuales, et qui iuxta definitionem XIII capituli generalis Romae celebrati anno MDCXLIV votum obtinuerint; exclusis patribus prioribus vacantibus et patribus discretis ex gravissimis causis in definitorio propositis et plene discussis; reservato tamen beneplacito Sedis Apostolicae, et non alias, aliter, nec alio modo.

.xvii. Statutum fuit quod in futurum patres omnes vicarii generales absoluti ingredi possint definitoria tam capituli

generalis quam dietæ, et alia etiam extraordinaria, cum voto unâ cum patribus vicario generali pro tempore, seu vicario generali absoluto respective, et quatuor patribus definitoribus, et quatuor visitatoribus electis, seu subrogatis, cum prerogativâ tamen non solum praecedentiae respectu definitorum et visitatorum praedictorum, verum etiam praesidentiae in casibus, in quibus praesidentia aliâ spectasset ad primum definitorem: hoc tamen ordine et modo, ut, inter plures vicarios generales absolutos, illi praesidentia competit, qui alias praesidentiae munus non obierit; et inter plures, qui eodem praesidentiae munere functi non fuerint, is praefatur, qui ante alios munus vicariatus generalis adimpleverit; et si omnes vicarii generales absoluti praedicto munere praesidentiae aliquando functi fuerint, tunc inter illos per circulum is praesidere debeat, qui prius vicarii generalis officium exercuerit; et successive ii, qui postea eodem officio functi fuerint, non concurrente tamen alio qui munus dictæ praesidentiae nunquam impleverit, qui semper praefatur iis qui aliquando praefato munere praesidentiae functi fuerint: quod vicarii generales absoluti ineligibles sint et incapaces officii definitorum generalium et visitatorum generalium, et, dummodo ex omnibus, qui, ut supra, ius habent ingrediendi definitorum, novem praesentes sint, subrogationi vice absentium seu deficientium locus non sit; reservato tamen beneplacito apostolico, et non alias, aliter, nec alio modo.

.xviii. Decretum fuit quod pro bono Congregationis et feliori directione gubernii illius in futurum patres omnes, qui ius habent ingrediendi definitorum capituli generalis, convenienter ad celebrationem eiusdem definitori pro se-

cundā dominicā post Pascha Resurrectionis; ita ut ante electionem patris vicarii generalis, quae facienda est sabbato ante dominicam tertiam, fieri possint definitiones, decreta et statuta, quae hactenus fiebant post electionem patris vicarii generalis; et praedicti, qui convenire debent, omnino id exequantur subpoenais arbitrio eiusdem definitoriū infligendis, quatenus sine rationabili, aut legitimā causā non accesserint.

xix. Ad fovendam humilitatem et obedientiam regularem, exercendam iustitiam distributivam, et providendum laudabili otio et quieti religiosorum, decretum fuit quod in futurum religosi, qui per sex annos continuos munus quocumque iurisdictionis exercuerint, sive vicarii generalis, sive definitoris, aut visitatoris per electionem, sive prioris actualis, a quocumque ex praedictis muniberibus indispensabiliter per biennium vacare debeant.

xx. Statutum fuit quod in futurum acta visitationum, tam patris vicarii generalis et illius commissariorum, quam patrum visitatorum, deferenda sint ad capitulum generale, et deferenda in definitorio eiusdem capituli ante electionem patris vicarii generalis congregando, ad effectum ut opportune provideri possit, prout iustitia, religiosa prudenter et zelus dictaverit, etiam in electionibus faciendis.

xxi. Pro maiori Dei servitio, beneficio Congregationis, ac illius perfectiori observantiā, aliisque iustis de causis insinuatis et mature perpensis, decretum fuit quod in futurum (servato tamen beneplacito Sedis Apostolicae, et non aliās, aliter, nec alio modo) tempus durationis munerum vicarii generalis, definitorum et visitatorum per electionem, necnon priorum actualium singulorum conveutuum, non amplius ad biennium

sed ad triennium perduret, et dietae non nisi in secundo anno celebrari possint.

xxii. Stantibus definitione et decreto superius facto pro duratione munerum et guberniorum ad triennium, ex altero pariter decreto de vacatione biennali post sex annos iurisdictionalis regiminiis, decretum fuit quod in posterum vacatio non quidem per biennium tantum, sed per triennium perduret respectu munerum in eodem decreto expositorum; quo vero ad patrem viearium generalem, qui functus sit munere viaearii generalis, ad idem munus ineligibilis sit per sexennium, reservato beneplacito apostolico, et non aliās, aliter, nec alio modo.

xxiii. Deeretur fuit quod id, quod statutum est de duratione triennali munerum patris vicarii generalis et aliorum, ut supra, idem observandum sit quoad durationem munerum patrum procuratoris generalis, socii, seu scribae et secretarii Congregationis pro tempore existentium, reservato beneplacito apostolico, et non aliās, etc.

xxiv. Statutum et decretum fuit, quod, eveniente casu mortis, seu cuiuscumque alterius et legitimi et canonici impedimenti patris vicarii generalis pro tempore, quo munus vicarii generalis per alium exercendum foret, tunc, si datus casus accidat intra sex menses proximos ante celebrationem capituli generalis, gubernium Congregationis devolvatur ad patrem vicarium generalem proxime absolutum superstitem, seu legitime et canonice non impeditum, usque ad proximum capitulum generale celebrandum tempore superius statuto durationi gubernii ad triennium, in reliquis ad formam constitutionum; si autem casus, de quo supra, evenerit ante sex menses praedictos, tunc, delato gubernio patri vicario generali absoluto praedicto,

procedatur intra duos menses (et interim quo citius fieri poterit) ad electionem novi vicarii generalis; et ad electionem opportuno tempore advocentur patres vicarii generales absoluti, quatuor definitores, quatuor visitatores, procurator generalis, socius et secretarius Congregationis, et his competitatus eligendi patrem vicarium generalem alias eligibilem et capacem et non vacantem ad formam decreti superius emanati, duraturum usque ad capitulum generale proxime celebrandum; satis que erit, si ex praedictis nominatis electoribus saltem duodecim convenient, et reperiantur in electione praedicta; si autem in minori numero quam duodecim convenerint, usque ad eumdem numerum duodecimum ab his qui praesentes fuerint subrogentur alii, qui alias vocem in proximo capitulo habituri essent, et qui, ut praefertur, electus fuerit, ineligibilis omnino sit in vicarium generale in proximo capitulo celebrando; reservato beneplacito apostolico, et non alias, etc.

**xxv.** Confirmatae et quatenus opus sit innovatae fuerunt definitiones in capitulo generali Romano de anno MDCXLIV editae et emanatae in omnibus praesentibus non adversantibus.

**xxvi.** Ne praedictarum definitionum exequutio oblivioni tradatur, districte praecipitur prioribus omnibus localibus, ut post illarum receptionem et publicationem eas inserere et colligare faciant in libro regulae post antiquas definitiones, sub poenâ privationis officii et aliarum<sup>1</sup> arbitrio patris vicarii generalis: quas poenas pariter subibunt, si eas singulo quoque mense coram fratribus in publicâ mensâ legi non curaverint.

Et supplicetur sanctissimo domino no-

stro pro confirmatione in formâ specificâ omnium praedictarum definitionum per Breve Sanctitatis Suae.

IOANNES BAPTISTA episcopus Albanensis cardinalis PALLOTTUS, protector et praeses.

Frater FRANCISCUS MARIA de Cremona, procurator generalis, manu propriâ ».

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo-  
sitio subiungebat, praefatus Franciscus

A Pontifice  
confirmantur.

Maria procurator generalis definitiones huiusmodi, quo firmius subsistant et serventur exactius, apostolicae confirmationis nostrae praesidio communiri summopere desideret: nos, ipsius Francisci Mariae procuratoris generalis votis favorabiliter annuere cupientes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnes et singulas definitio- nes praemissa in definitorio capituli generalis huiusmodi factas, ut praefer- tur, cum omnibus et singulis conten- tis in illis, auctoritate apostolicâ, te- nore praesentium, perpetuo confirma- mus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti de- fectus, si qui in illis quomodolibet in- tervenerint, supplemus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes lit-  
teras, ac definitiones praemissa, sem-  
per firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quando- cumque spectabit, inviolabiliter et in-

<sup>1</sup> Videretur legendum alias (R. T.).

Decretum ir-  
ritans.

concusse observari, sicque in praemissionis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Contrariis de-rogat.* § 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quantum opus sit, congregationis et Ordinis huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permanens, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transumptis credi mandat.* § 5. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum et gentium adhibetur, quae ipsimet praesentibus adhibetur, si forent exhibite vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die XVIII iulii MDCLXIV, pontificatus nostri anno X.

Dat. die 18 iulii 1664, pontif. anno x.

CDLXXXVII.

*Confirmatio declarationis Pii V quod conventus S. Mariae super Minervam*

*de Urbe, Ordinis Praedicatorum, sit primus inter conventus provinciae Romanae, cum novo decreto quod ab eadem provinciad separari nequeat<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii fratres conventus S. Mariae super Minervam de Urbe provinciae Romanae Ordinis Praedicatorum, quod, cum dictus conventus unus ex magis conspicuis provinciae et Ordinis huiusmodi conventibus semper fuerit, felicis recordationis Pius Papa V praedecessor noster, informatus quod idem conventus, vel rationabili ordinatione patrum, vel usu plurium annorum continuatione deducto, locum habebat super omnes alios eiusdem provinciae conventus; ad tollendam de cetero omnem in hac parte ambiguatem et haesitationem, vivae vocis oraculo bonae memoriae Michaëli Bonello, dum vixit, S. R. E. cardinali Alexandrino nuncupato, eâ semper<sup>2</sup> re facto, declaravit ac decretiv et statuit, ut deinceps perpetuis futuris temporibus idem usus servari deberet, ac prior dicti conventus tamquam provinciae capititis in communibus actionibus et conventibus seu capitulois eiusdem provinciae primum locum et vocem haberet super omnes aliorum conventuum dictae provinciae priores; salvis iure magisterii in theologia, et aliis exceptionibus per constitutiones vel ordinationes dicti Ordinis expressis, non obstante antiquitate cuiusvis alterius conventus (si probari posset), aliisque contrariis quibuscumque, et aliâs prout contineri dicitur in litteris patentibus praefati Michaëlis cardinalis desuper expeditis tenoris qui sequitur, videlicet:

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Videtur legendum super pro semper (R. T.).

Litterae patentes cardinalis Alexandrini vinâ S. R. E. tituli S. Mariae supra Minervam presbyter cardinalis Alexandrinus nuncupatus, universis et singulis, ad quorum notitiam hae nostrae pervererint, fidem facimus et attestamur qualiter sanctissimus in Christo pater et dominus noster Pius divinâ providentiâ Papa V, informatus qualiter in Romanâ provinciâ Ordinis Praedicatorum conventus S. Mariae super Minervam, vel rationabili ordinatione patrum, eo vide licet, quia eadem provincia ab Urbe Roma denominatur, vel usu a pluribus annis continuatione deducto, locum habet super omnes alios eiusdem provinciae conventus, ad tollendam de cetero omnem in hac parte ambiguatem et haesitationem, viva vocis oraculo nobis hac infrascriptâ die facto declaravit, immo decrevit ac statuit, ut deinceps perpetuis futuris temporibus idem usus servari debeat, ac prior dicti conventus tamquam provinciae capitî in communib[us] actionibus et conventibus seu capitulis eiusdem provinciae primum locum et vocem habeat super omnes aliorum conventuum dictae provinciae priores; salvis iure magisterii in theologia et aliis exceptionibus per constitutiones et ordinationes dicti Ordinis expressas<sup>1</sup>, non obstante antiquitate cuiusvis alterius conventus (si probari posset) aliisque in contrarium facientibus quibuscumque. In quorum fidem has fieri, et manu nostrâ subscriptas, nostri sigilli iussimus appositione muniri.

Datum Romæ, in palatio apostolico, die 21 novembris 1566, pontificatus eiusdem sanctissimi domini nostri Pii, anno 1.

F. MICHAËL BONELLUS,  
cardinalis Alexandrinus ».

Locus † sigilli.

<sup>1</sup> Forsan expressis (R. T.).

§ 1. Cum autem, sicut eadem expositiio subiungebat, praefati exponentes praemissa, quo firmius subsistant et serventur exactius, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri, et alias opportune desuper ut infra a nobis indulgeri summopere desiderent: nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, declarationem ac decretum et statutum a memorato Pio praedecessore, sicut praemittitur, facta, et a praefato Michaële cardinale attestata, expeditasque desuper ipsius Michaëlis cardinalis litteras patentes praeinsertas, cum omnibus et singulis contentis in illis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 3. Praeterea supradictum conventum S. Mariae super Minervam ad praefatam provinciam Romanam semper in futurum spectare nec ab illâ quovis modo separari posse, sed uti caput eiusdem provinciae supradictæ præcedentia gaudere debere, auctoritate et tenore predictis decernimus, ac statuimus et ordinamus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenariae

Decretum irritans.

Et conventum  
S. Mariae super  
Minervam in  
provincias Ro-  
manæ caput  
declarat.

Pontifex con-  
firmat.

narios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, et ab illis respective inviolabili ter observari, sicque in praemissionis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Obstantia tollit.* § 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, dictorum Ordinis et provinciae, aliisve quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate aliā roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliās in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die xxix iulii MDCLXIV, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 29 iulii 1664, pontif. anno x.

CDLXXXVIII.

*Prorogatio subsidii quadringentorum vi-*  
*ginti millium ducatorum annuorum*  
*super fructibus ecclesiasticis universa-*  
*rum Hispaniarum et Sardiniae pro*  
*rege catholico ad quinquennium<sup>4</sup>.*

<sup>4</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

Carissimo in Christo filio nostro Philippo,  
 Hispaniarum regi catholico,  
 Alexander Papa VII.

Carissime in Christo fili noster,  
 salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Magnis causis adducti, conces- Motiva.  
 sionem subsidii anni quadringentorum  
 et viginti millium ducatorum ex fructi-  
 bus et redditibus ecclesiasticis civitatum  
 et locorum regnum universarum His-  
 paniarum ac etiam Sardiniae clarae  
 memoriae Philippo II avo tuo Hispa-  
 niarum regi catholico a felicis recor-  
 dationis Pio V ad certum tunc expressum  
 tempus factam, et deinde plures etiam  
 a Gregorio XIII, Sixto V, Gregorio XIV,  
 Clemente VIII ac Paulo V Romanis Pon-  
 tificibus praedecessoribus nostris eidem  
 Philippo avo, et clarae similiter memo-  
 riae Philippo III<sup>4</sup> etiam Hispaniarum regi  
 catholico genitori<sup>2</sup> tuis, et a recolendae  
 memoriae Urbano VIII et Innocen-  
 tio X Romanis Pontificibus praedecessoribus  
 pariter nostris, per diversas eorum  
 respective, et praesertim dicti Clementis  
 sub datum die ix februarii MDXCII, pon-  
 tificatus sui anno i, et die xvii iunii  
 MDC, pontificatus item sui anno IX, et die  
 xxx octobris MDCIII, pontificatus similiter  
 sui anno XII, ac dicti Pauli sub datum  
 die xi iunii MDCV, pontificatus sui an-  
 no i, et die vii septembbris MDCXI, pon-  
 tificatus item sui anno VII, et die xii  
 novembbris MDCXV, pontificatus pariter  
 sui anno XI, et die xxi octobris MDCXIX,  
 pontificatus etiam sui anno XV, necnon  
 praefati Urbani, die xxvi martii MDCXXIV,  
 pontificatus sui anno i, et die iii maii  
 MDCXXXIV, pontificatus pariter sui  
 anno XI, et die ii iunii MDCXXXV, pontifi-  
 catus item sui anno XII, et die ix ian-  
 uarii MDCXXXIX, pontificatus etiam sui  
 anno XVI, ac dicti Innocentii, praedeces-

<sup>1</sup> Edit. Main. legit V (R. T.).

<sup>2</sup> Pessime edit. Main legit genitorum (R. T.).

sorum, die II ianuarii MDCXLV, pontificatus sui anno I, et die XXII maii MDCLI, pontificatus etiam sui anno VII, et novissime a nobis die XVIII aprilis MDCLXII, pontificatus nostri anno VIII, per nostras in simili formâ Brevis expeditas litteras, maiestati tuae ad quinquennium prorogatam, litterasque omnes desuper eonfectas (quarum tenores praesentibus haberi volumus pro expressis), motu proprio, et certâ scientiâ nostrâ, ac de apostolicae potestatis plenitudine, ad aliud quinquennium a fine ultimodieti quinquennii ut praefertur prorogati numerandum extendimus et prorogamus.

*Ad aliud quinque annuum subsidium prorogat Pontifex.*

Et nihilominus eidem maiestati tuae illud ipsum annum subsidium quadringtonitorum et viginti millium dueatorum, eum omnibus et quibuscumque indultis, facultatibus, eoncessionibus, elausulis et decretis in aliis tam Pii quam Gregorii XIII, Sixti V, Gregorii XIV, Clementis VIII, Pauli V, ac Urbani VIII et Innocentii X praedecessorum praefatorum ae nostris litteris contentis, ad praefatum quinquennium a fine quinque annorum ultimo eonecessorum, ut praefertur, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, eoneedimus et assignamus.

*Exactores mandat.*

§ 2. Ac propterea dilectis filiis moderno et pro tempore existenti nostro et Sedis Apostolieae apud maiestatem tuam nuneio, neenon Iosepho Gonzalez, iam eiusdem subsidii exaetoribus, commissariis generalibus, et eorum euilibet, plenam et liberam in praemissis facultatem et auctoritatem tribuimus, per se, vel alium, seu alios, quos ad id idoneos duxerint, ad exequitionem praemissorum, ac alias iuxta facultates per dictos praedecessores aliis eommissariis et exactoribus ac ipsis eonecessas, omni et quaeumque appellatione postpositâ, procedendi, aliaque faciendi et exequendi, quae in praemissis et cirea ea necessa-

ria fuerint, seu quomodolibet opportuna.

§ 3. Non obstantibus praemissis, nec non omnibus aliis, quae dieti praedecessores voluerunt in suis et nos quoque voluimus in nostris litteris praefatis respective non obstare; ceterisque contrariais quibuscumque.

§ 4. Ut autem praesentes litteras, cum opus fuerit, facilius ad omnium notitiam deduei possint, decernimus ut earumdem transumptis, etiam impressis, manu alieuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeat, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piseatoris, die XXIX iulii MDCLXIV, pontificatus nostri anno X.

Dat. die 29 iulii 1664, pontif. anno x.

*Derogatio  
contraria.*

*Transumptio  
rum fiduciarum.*

## CDLXXXIX.

*Confirmatio alternativae inter Observantes et Reformatos Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci, quod unâ vice eligatur commissarius generalis familliae cismontanae ex Reformatis et alterâ ex Observantibus, hac tamen conditione, ut tres definitores generales elegantur ex Observantibus, et tres ex Reformatis in cunctis congregationibus et capitulis generalibus<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Illi, qui eharitas est et Deus pacis, vices lifeet immeriti gerentes in terris, ea, quae ad conservandam inter religiosos viros individuae fraternitatis con-

*Exordium.*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

cordiam provide statuta et decreta esse noscuntur, ut firmius subsistant et serventur exactius, apostolici muniminis praesidio libenter constabilimus.

**Expositio.** § 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Ildephonsus Salizanes, minister generalis Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, quod in capitulo generali dicti Ordinis novissime in hac almâ Urbe nostrâ celebrato quaedam alternativa inter fratres de Observantia et Reformatos nuncupatos familiae cismontanae eiusdem Ordinis determinata fuit per decreturn tenoris qui sequitur, videlicet:

*Decretum capituli generalis pro alternativa ut in rubrica.* « Cum ad concordiam, fraternamque pacem conservandam inter Observantes et Reformatos propositum fuerit in pleno capitulo generali, ut inter eos fieret alternativa, scilicet, quod unâ vice eligatur commissarius generalis cismontanae familiae ex Reformatis, alterâ vero ex Observantibus: decrevit idem capitulo generale unanimi consensu, utroque definitorio et discretorio annuente, quod ad eamdem pacem stabiendum, supradicta alternativa fieret; hac tamen conditione, ut tres definitores provinciales elegantur ex Observantibus, et tres ex Reformatis in cunctis congregationibus et capitulis generalibus; neconon ad maiorem rei firmitatem supplicetur Summo Pontifici pro confirmatione huiusmodi concordati ».

*Pontifex praedictum decreatum confirmat.* § 2. Cum autem, sicut eadem expostio subiungebat, dictus Ildephonsus decretum huiusmodi, pro firmiori illius subsistentiâ, apostolicae confirmationis nostrae robore communiri summopere desideret: nos, specialem eidem Ildephonso ministro generali gratiam facere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censemtes, suppliciis eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praeinsertum in capitulo generali huiusmodi factum, ut praefertur, omniaque et singula in eo contenta, auctoritate apostolica, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et ingulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes *Decretum litteras, ritanus.* litteras, ac decretum huiusmodi, semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter observari, sique in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, neconon, quatenus opus sit, Ordinis et familiae cismontanae huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo labore permansuris, ad praemissorum effectum,

*Degrogatio contraria.*

hae viee dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transumpto  
rum fides.* § 5. Volumus ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum habeatur, quae ipsimet praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Magorem, sub annulo Piscatoris, die xxx augusti MDCLXIV, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 30 augusti 1664, pontif. anno x.

CDXC.

*Confirmatio decreti magistri generalis Ordinis Praedicatorum, quod collegium S. Ludovici Angelopolitanum ad conventum S. Dominici Mexicanum et provinciam S. Iacobi Ordinis huiusmodi pertineat, etc.<sup>1</sup>*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

*Proemium.* Ad pastoralis dignitatis fastigium, nullo licet meritorum nostrorum suffragio, per inessabilem divinae bonitatis abundantiam evecti, circa ea, per quae exorta inter christifideles quoscumque et praesertim Altissimi obsequiis sub suavi religionis iugo mancipatos dissidia iuxta acquitatis et iustitiae praecepta dirimuntur, ac paci, fraternaeque concordiae opportune consultur, propensis studiis intendimus, illisque, ut firmius subsistant et serventur exactius, libenter, cum a nobis petitur, apostolici muniminis adiungimus firmitatem.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Fernandus de Moroi, frater expresse processus ac procurator provinciae S. Iacobi de Mexico, Ordinis Praedicatorum, in sacra theologiā magister, quod, cum dilectus filius Ioannes Baptista de Marinis, magister generalis dicti Ordinis, per quasdam suas patentes litteras die xxix septemb<sup>ris</sup> MDCLVI emanatas, quae subinde, nempe die xii octobris eiusdem anni, a nobis per nostras in simili formā Brevis litteras specificie totuque illarum inserto tenore confirmatae fuerunt, provinciam S. Iacobi de Mexico Ordinis praefati in duas, unam quidem S. Iacobi de Mexico et alteram Angelopolitanam respective nuncupandas provincias, assignatis utrique seu alteri illarum suis terminis ac convenientibus, collegiis et vicariis, diviserit, ac inter cetera collegium S. Ludovici in civitate Angelopolitanā positum dictae provinciae Angelopolitanae assignaverit, non advertens dictum collegium S. Ludovici non solum vi sue fundationis, sed etiam vigore subsequuti contractus ad conventum S. Dominici Mexicanum dictae provinciae S. Iacobi de Mexico velut membrum eidem conventui indissolubiliter incorporatum pertinuisse et pertinere; idem Ioannes Baptista magister generalis, postmodum hoc comperto, declaravit nunquam fuisse mentis aut intentionis suaे derogare iuri quae sitio praefati conventus Mexicanus, quod in dictum S. Ludovici collegium Angelopolitanum ei competere iam competitum est; ac supradictas suas patentes litteras, quibus Angelopolitanam a Mexicana provinciā distinguit, quoad unicum hoc punctum translationis eiusdem collegii (ceteris in suo robore permanentibus), revocavit, abolevit et an-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>1</sup> Edit. Main. legit totaque (n. 1.).

nullavit, et catenus revocatas, abolitas et nullas esse et fore decrevit; ipsum vero collegium S. Ludovici, cum omnibus suis pertinentiis, iuribus, annexis et connexis, mobilibus et immobilibus, curae, regimini, iurisdictioni, ac proprietati memorati conventus Mexicani, et gubernio solius provinciae S. Iacobi praefatae, privative ad alias quoscumque ipso Ioanne Baptista magistro generali inferiores praelatos, adiudicavit, ac de huius conventus Mexicani mensa esse, fuisse et manere pronunciavit, nec posse huic invito illud eripi, alienari aut dismembrari declaravit, edixit, atque statuit, et alias prout uberius continetur in decreto ipsius Ioannis Baptistae magistri generalis desuper edito, tenoris qui sequitur, videlicet:

*Decretum ma-*  
*gistri generali.*

« Frater Ioannes Baptista de Marinis, sacrae theologiae professor, Ordinis Praedicatorum humilis magister generalis et servus, ad perennem rei memoriam.

Pacem solius iustitiae fructum esse, neque illam sine hac seminari posse graviter admonuit S. Iacobus in sua *Catholica*, cap. iii. Quando igitur datis anno MDCLVI die xxix septembris litteris patentibus novam provinciam Angelopolitanam in occiduis Indiis a veteri S. Iacobi Mexicanâ solo quietis pacisque seminandae studio divisimus, utique iustitiam (a qua totum semen mutuandum<sup>1</sup> neveramus) nec scienter praeterivimus, nec intendebamus quoquo modo praeterire. Porro meminimus in praedictâ provinciarum disiunctione novae provinciae nostraes Angelopolitanae tunc inter alia loca seu regularia domicilia ipsum quoque per nos attributum fuisse collegium nostrum S. Ludovici, utpote fundatum ac situm in civitate Angelopolitanâ, neque enim id nobis poterat non videri iustis-

simum, quamdiu naturam et speciales clausulas, pacta, circumstantias huius fundationis neque per somnium exploratas habebamus.

Nunc autem, ex quo noster S. Dominici conventus Mexicanus, misso in aliam hanc Urbem procuratore ad id specialiter et rite instructo, ius suum quae- situm super dictâ fundatione et collegio coram officio nostro iuridice modesteque repraesentavit, ac sese in iustâ illius possessione manuteneri, et inspectis partium momentis seu rationibus controversiam decidi, factamque translationem aboleri petiti: aequum imo pernecessarium duximus iuris experimento praebere locum, ut ex inviolatâ iustitiâ tu tiorem pacem seminemus.

Itaque nuperrime die v iulii in pleno collectorum patrum consilio dicti procuratoris exhibitum memoriale, cum responsis provinciae Angelopolitanæ ad protestationes Mexicanæ, cum epistolâ patris vicarii generalis eiusdem Angelopolitanæ provinciae, nobis totique confessui clare et distincte perlegi fecimus, ac tandem variis ultiro citroque motis et ponderatis, nostro omniumque suffragio decretum fuit, in re gravissimâ (ne quid forte praecipitaremus) celebrium iuris consiliorum maturrima iudicia fore exquirenda, ut inde tutius ad definitivam sententiam, auditis peritorum arbitriis, procederemus. Delegimus vero ex omnibus illustrissimos dominos Nicolaum Severolum et Prosperum Bottinium sacrae aulae consistorialis advocationes, viros in hoc genere versatissimos, qui demum, audito prolixe totius nostri Ordinis procuratore generali, perfectis, discussis, examinatis omnibus ac singulis pro utrâque parte adductis scripturis, expensisque rationum ponderibus, ore ac scripto singulorum manibus seorsim concepto signatoque nobis concorditer re-

<sup>1</sup> Forsan maturandum (R. T.).

sponderunt ae deduxerunt, praememoratum nostrum S. Ludovici collegium, non solum vi suae fundationis et conditionum huic appositarum, verum etiam vigore subsequenti<sup>1</sup> postea contractus onerosi, ac ultiro citroque obligatorii, liquido iure ad praefatum S. Dominie conventum Mexicanum hactenus pertinuisse ac pertinere velut membrum eidem indissolubiliter incorporatum, non obstantibus quae in contrarium opponabantur, aut opponi posse videbantur, ne quidem ipsimet litteris nostris patentibus initio citatis, quantumcumque apostolico Brevi insertis et communitis, quae tunc denuo coram nobis, procuratore generali Ordinis, et praenominatis illustrissimis dominis iureconsultis, una cum reliquo scripturarum huc pertinentium instrumento, productae, visae et diligenter scrutinatae fuerunt.

His ergo (ut praefertur) sollicite praemissis, tandem ad definitivam sententiam, procuratore instante, citra comperendinationem, duximus procedendum.

Sententia revocatoria magistrorum Ordinis.  
Proinde nos, qui supra, hac die xxvi iulii MDCLXIV in camerā solitae nostrae residentiae existentes, Christi nomine invocato, solumque Deum et iustitiam prae oculis habentes, praesentium tenore, et nostri officii auctoritate, in primis declaramus nunquam fuisse mentem aut intentionem nostram derogari iure<sup>2</sup> quae sito praefati nostri conventus Mexicanus quod in dictum S. Ludovici collegium Angelopolitanum ei competere iam compertum est: deinde praememoratas nostras litteras patentes, quibus Angelopolitanam a Mexicanā provinciā disternimus, quoad unicum hoc punctum translationis eiusdem collegii (ceteris in suo robore permanentibus), revocamus,

abolemus, annullamus et eatenus revo-  
catas, abolitas, nullas esse ac fore de-  
cernimus; ipsum vero collegium S. Lu-  
dovici, cum omnibus suis pertinentiis, iū-  
ribus, annexis, mobilibus et immobilibus,  
curae, regimini, iurisdictioni ac proprie-  
tati conventus nostri Mexicani, et guber-  
nio solius provinciae S. Iacobi, privative  
ad alios quoscumque nobis inferiores  
praelatos, adiudicamus, ac de huius con-  
ventus Mexicanī mensā esse, fuisse, ma-  
nere pronunciamus, nec posse huic in-  
vito illud erigi, alienari aut dismembrari  
declaramus, edicimus atque statuimus;  
denique, in virtute Spiritus Sancti, san-  
ctae obedientiae sub formali pracepto,  
neconon sub poenā maioris excommuni-  
cationis et privatione utriusque vocis,  
graduum et officiorum, perpetuāque inha-  
bilitate ad eadem recuperanda, universim  
omnibus nostrae curae subiectis distri-  
ctissime prohibemus, ne quisquam, clam  
aut palam, communi aut privato, suove  
aut alieno nomine, per se vel per alium,  
directe aut indirecte, vel quocumque im-  
aginabili modo, praetextu aut motivo,  
andeat huic nostrae definitivae senten-  
tiae refragari, obniti vel contraire, et  
quidquid versus<sup>1</sup> eamdem in posterum  
quovis colore et viā gestum vel tentatum  
fuerit, ex nunc inane, cassum irritumque  
esse volumus et declaramus; sub eodem  
formali pracepto, censurā et poenis praecipimus  
nostrae provinciae Angelopolitanae superioribus, quatenus sive<sup>2</sup> dilatatione apostolicā aut exceptione praefatum no-  
strum S. Ludovici collegium, cum omni-  
bus suis bonis et attinentiis, pacifice,  
quiete et fideliter in manus provinciae  
nostrae S. Iacobi et conventus nostri  
Mexicani remittant, nec inde quidquam  
sibi aut provinciae suae Angelopolita-